КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ВЕРХНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.10.2010 г.  № 18

с. Верхнее

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Верхневского сельсовета за 9 месяцев 2010  года
       Руководствуясь нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Подпунктом 1 пункта 1 статьи 14 Федеральным законом 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев итоги исполнения бюджета Верхневского сельсовета за 9 месяцев 2010 года,  Администрация Верхневского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхневского сельсовета за 9 месяцев 2010 года по доходам в сумме 1068532,62 рублей и по расходам в сумме 1031865,55 рублей с профицитом бюджета 51400  рублей, согласно приложениям 1,2,3,4,5.

2. Настоящее постановление опубликовать  в газете Администрации

 Верхневского сельсовета «Верхневский вестник» и разместить на
 официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Верхневского сельсовета Мазырину Л.Ю.

Глава Верхневского сельсовета                                        Мазырина Л.Ю.

Липина Н.Л.

2-74-67

Разослано по списку (см.на обороте )
                                                                                                                      Приложение 1 к постановлению  Администрации
                                                                                                                 Верхневского сельсовета  от  28.10 2010 г.  №18

                                                                                                     " Об утверждении  отчета об исполнении
                                                                                                                  бюджета Верхневского сельсовета за 9 месяцев

                                                  2010 года"

Источники

финансирования дефицита бюджета администрации Верхневского сельсовета за 9 месяцев 2010  года

	Код бюджетной классификации
	Виды муниципальных заимствований
	Утверждено решением Верхневской  сельской Думы «О бюджете Верхневского сельсовета на 2010 год»
	Исполнено за                       9 месяцев 2010 года

	90000000000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджета
	51400
	-36666,96

	00001020000100000710
	Остатки средств бюджетов-итого

	00001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов РФ
	-1597583,00
	-1068532,62

	00001050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов РФ
	1648983,00
	1031865,66

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ВЕРХНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2010 г.  № 19

с. Верхнее

О создании Совета по развитию  малого и среднего

предпринимательства на территории Верхневского сельсовета

На основании пункта 28 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Верхневского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1. Создать Совет по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Верхневского сельсовета  (далее-Совет) в составе:

Мазырина Л.Ю. – председатель Совета, Глава Верхневского сельсовета;

Липина Н.Л. – заместитель председателя совета, главный специалист Администрации Верхневского сельсовета;

Члены совета:

Лушникова О.И. – заведующая МОДОУ «Верхневский детский сад» (по согласию);

Сухова М.В. – индивидуальный предприниматель ИП Сухова (по согласованию);

Алабушева А.Г. – депутат Верхневской сельской Думы (по согласованию);

2. Настоящее постановление обнародовать на доске объявлений Администрации Верхневского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации  Верхневского сельсовета Липину Н.Л.

Глава Верхневского сельсовета:                                                                           Л.Ю. Мазырина

Липина Н.Л.

2-74-67

Разослано по списку (см.на обороте )

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ВЕРХНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2010 г.  №  20

с. Верхнее

Об утверждении Положения «О создании Совета по развитию

малого и среднего предпринимательства на территории

Верхневского сельсовета»

На основании пункта 28 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Верхневского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1. Утвердить Положение «О создании Совета по развитию  малого и среднего предпринимательства на территории Верхневского сельсовета»

            2. Настоящее постановление опубликовать  в газете Администрации    Верхневского сельсовета «Верхневский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации  Верхневского сельсовета Липину Н.Л.

Глава Верхневского сельсовета:                                                                             Л.Ю. Мазырина

Липина Н.Л.

2-74-67

Разослано по списку (см.на обороте )

                                                                                                                   Приложение 1 к постановлению  Администрации
                                                                                                                         Верхневского сельсовета  от  01.11 2010 г.  №20
                                                                                                                          «О создании Совета по развитию  малого и
                                                                                                                                 среднего предпринимательства на территории

                                                                                              Верхневского сельсовета»

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Раздел I Общие положения
1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Верхневского сельсовета (далее-Совет) является постоянно действующим совещательным органом по вопросам реализации государственной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства на территории Верхневского сельсовета.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,  нормативными правовыми актами Российской Федерации, Курганской области Верхневского сельсовета, а также настоящим Положением.

Раздел II. Цели и задачи совета

3. Целью совета является содействие формированию благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Верхневского сельсовета.

4. Задачи совета:

содействие реализации государственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Верхневского сельсовета;

участие в установленном порядке в рассмотрении проектов правовых актов Верхневского сельсовета, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

разработка рекомендаций органов местного самоуправления муниципального образования Верхневского сельсовета по развитию малого и среднего предпринимательства.

Раздел III. Основные направления деятельности совета

5. Основные направления деятельности совета:

принимает участие в разработке и реализации программ, направленных на развитие и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории Верхневского сельсовета;

анализирует эффективность мер государственной поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в сферах налогового регулирования, финансово-кредитной, имущественной, нормативной правовой, информационной поддержки и подготовки кадров;

готовит и представляет на рассмотрение Главе Верхневского сельсовета предложения по совершенствованию действующих правовых актов в области малого и среднего предпринимательства, устранению административных барьеров и улучшению предпринимательского климата;

привлекает субъекты предпринимательства, расположенные на территории сельсовета, к выработке и реализации государственной политики развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Верхневского сельсовета.

Раздел IV. Полномочия совета

6. В целях осуществления возложенных задач совет имеет право:

запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления и иных юридических лиц сведения, необходимые для выполнения возложенных на совет задач;

участвовать в установленном порядке в рассмотрении проектов правовых актов Верхневского сельсовета, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

создать экспертные группы, временные комиссии из числа членов совета, привлекать в установленном порядке представителей органов местного самоуправления, иных юридических лиц для подготовки заключении по вопросам, входящим в компетенцию совета.

Раздел V. Состав совета

7. Членами совета могут являться:

представители субъектов малого м среднего предпринимательства;

депутаты Верхневской сельской Думы;

представители учетных заведений.

8. Для участия в работе совета  могут быть приглашены представители других организаций, представители средств массовой информации.

9. Представителем совета является Глава Верхневского сельсовета.

10. Заместителем представителя совета является первый главный специалист Администрации Верхневского сельсовета.

11. Председатель и члены совета работают в совете на общественных началах.

Раздел VI. Организация деятельности совета.

12. Председатель совета:

осуществляет общее руководство деятельности совета;

утверждает план работы совета;

созывает заседания совета и председательствует на них;

от имени совета подписывает все документы совета;

дает поручения членам совета по подготовке вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях совета;

контролирует исполнение решений совета;

13. Заместитель председателя совета по поручению председателя совета исполняет его функции.

14. Ответственный секретарь совета;

организует проведения заседания совета;

обеспечивает членов совета необходимыми информационными материалами и документами;

обеспечивает своевременное подписание протокола заседания совета председательствующим на заседании совета.

15. В отсутствие ответственного секретаря совета по поручению председателя совета его функции может выполнить член совета.

16. Заседания совета проводятся по необходимости, но не реже двух раз в год.

17. Заседание совета считается правомочным, если в нем принимает участие более половины его членов. Члены совета участвуют в его заседании без права замены. В случае отсутствия члена совета на заседании, он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

18. решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов совета и оформляются протоколом заседания совета, который подписывает председательствующий на заседании совет.

19. Решения совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании совета и ответственным секретарем совета.

В протоколе указывается:

- дата и место проведения заседания;

- список членов совета (фамилия, инициалы) и других лиц (фамилия, инициалы, должность и место работы), присутствующих на заседании;

- повестка заседания, фамилия и инициалы присутствующих;

- принятые решения присутствующих на заседании совета.

20. Решения совета,  в течении пяти рабочих дней направляются заинтересованным лицам.

21. Решения совета принятые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

22. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности совета осуществляет Администрация Верхневского сельсовета.

Специалист:                                                                                                            Н.Л. Липина

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ВЕРХНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.11.2010 г. №  21

с.Верхнее

Об одобрении проекта решения  «О  бюджете на 2011 год »Проект постановления
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 21 Положения о бюджетном процессе в Верхневском  сельсовете, утвержденном решением Верхневской  сельской   Думы  16.11.2009 года  № 09, Администрация Верхневского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить  проект   бюджета   Верхневского  сельсовета  на 2011 год.

2.  Рекомендовать главному  бухгалтеру Кривощековой  Т.А. в срок не позднее 15 ноября 2010 года  направить проект  бюджета на 2011 год на утверждение в Верхневскую  сельскую   Думу  со  всеми приложениями, предусмотренными статьей 21 Положения о бюджетном процессе в Верхневском  сельсовете.

         3. Настоящее постановление опубликовать  в газете Администрации    Верхневского сельсовета «Верхневский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

        4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить на Главу сельсовета Мазырину Л.Ю..

Глава   Верхневского  сельсовета

                Л.Ю.Мазырина

Липина Н.Л.

2-74-67

Разослано по списку (см.на обороте )
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ВЕРХНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2010 г.  №  22

с. Верхнее

Об утверждении схемы расположения земельного участка для размещения

высотного объекта связи ОАО «Вымпел-Коммуникации»

на кадастровой карте территории села Верхнее

Рассмотрев представленные материалы, заявление ОАО «Вымпел-Коммуникации» об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории села Верхнее, в соответствии со ст. 29, 31 Земельного кодекса РФ:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  схему расположения земельного участка для размещения

высотного объекта связи ОАО «Вымпел-Коммуникации» из категории земли населенных пунктов, площадью 240 кв.м., с местоположением: Курганская область, Куртамышский район, село Верхнее, 150 м на северо-восток от пилорамы, на кадастровой карте территории села Верхнее.

          2.Настоящее постановление опубликовать  в газете Администрации    Верхневского сельсовета «Верхневский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

        4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить на  землеустроителя  Сёмкину  Т.Н.

Глава Верхневского сельсовета                                                 Л.Ю. Мазырина
Липина Н.Л.

2-74-67

Разослано по списку (см.на обороте )